ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH KON TUM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KGVX  Kon Tum, ngày      tháng      năm

Về việc phối hợp tham mưu
Kế hoạch triển khai Chương trình
“Đẩy mạnh các hoạt động học tập
suốt đời trong công nhân lao động

tại các doanh nghiệp đến năm 2030”

Kính gửi:

 - Sở Giáo dục và Đào tạo;
 - Liên đoàn Lao động tỉnh.

Triển khai Quyết định số 1268/QĐ-TTg ngày 19 tháng 10 năm 2022 của
Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình “Đẩy mạnh các hoạt động
học tập suốt đời trong công nhân lao động tại các doanh nghiệp đến năm 2030”
(Quyết định số 1268/QĐ-TTg); Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đề nghị Liên đoàn Lao động tỉnh xây dựng dự thảo Kế hoạch triển khai
Chương trình “Đẩy mạnh các hoạt động học tập suốt đời trong công nhân lao
động tại các doanh nghiệp đến năm 2030” trên địa bàn tỉnh Kon Tum (Chương
trình) bám sát nội dung Quyết định số 1268/QĐ-TTg và các văn bản hướng dẫn

của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam; lấy ý kiến các Sở1, cơ quan, đơn vị
liên quan để hoàn thiện hồ sơ2, gửi Sở Giáo dục và Đào tạo trước ngày 20 tháng
11 năm 2022.

2. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo trên cơ sở hồ sơ đề nghị của Liên đoàn
Lao động tỉnh, nghiên cứu tham gia ý kiến và tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh
Kế hoạch triển khai Chương trình; dự thảo Kế hoạch phù hợp với kế hoạch phát
triển kinh tế - xã hội của địa phương và phù hợp, nhất quán với các mục tiêu,
nhiệm vụ của Đề án “Xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2021-2030”, các Đề án
thành phần đã được Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt3. Hoàn thành trong tháng

11 năm 2022.
Báo các đơn vị phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);
- CVP, PCVP UBND tỉnhphụ trách:

- Lưu: VT, KGVX.PTP.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc

1 Giáo dục và Đào tạo, Lao động - Thương binh và Xã hội, Văn hóa - Thể thao và Du lịch, Tài chính, Kế hoạch
và Đầu tư, Nội vụ, Thông tin và Truyền thông.
2 Dự thảo Kế hoạch, văn bản góp ý của các Sở ngành và các văn bản liên quan.
3 KH số 3418/KH-UBND ngày 23/9/2021 triển khai Đề án “Xây dựng xã hội học tập 2021-2030”; VB số
2415/UBND-KGVX ngày 15/7/2021 đẩy mạnh công tác khuyến học, khuyến tài, xây dựng XH học tập 2021-2030;

KH số 2920/KH-UBND ngày 06/9/2022 triển khai Chương trình “Xây dựng mô hình Công dân học tập 2021-2030”...

 3622 26 10  2022